Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 4

CONSIDERANDO a Decisão GAPBRES (1400647) dos autos do Processo Administrativo SEI/TJAM nº 2024/000002472-00,

RESOLVE:

Art. 1.º - INCLUIR o servidor ADRIANO LUIZ DO VALE SOARES  na Comissão de Saúde Ocupacional e Prevenção
de Riscos de Acidentes no Trabalho, instituída pela Portaria n.º1670 de 26/04/2023, a contar da data de assinatura desta
decisão(25/01/2024).

  Art. 2.º ATRIBUIR ao referido membro o pagamento no valor de 10% (dez por cento) sobre o vencimento do cargo PJ-DAS III, nos

termos do art. 2º da Portaria nº 56, de 9 de janeiro de 2023.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

       (assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
                Presidente

PORTARIA Nº 00249/2024-PTJ

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e,

CONSIDERANDO os autos do processo administrativo TJ/AM nº 2023/000020905-00

CONSIDERANDO o disposto no inciso III do Art. 54 e § 2º do Art. 55, da Lei Complementar 101 de 04/05/2000;

RESOLVE:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, inclusive por meio eletrônico, a  publicação do Relatório de Gestão Fiscal deste Poder Judiciário
referente ao período de  JANEIRO/2023 a DEZEMBRO 2023 (3º Quadrimestre 2023).

Cumpra-se e Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 29 de JANEIRO de 2024.

Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE
            Presidente

gilmar.torres
Destacar

gilmar.torres
Destacar

gilmar.torres
Destacar

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 5

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 6

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 7

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 8

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: terça-feira, 30 de janeiro de 2024 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Administrativo Manaus, Ano XVI - Edição 3723 9